

## ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## **ПРИКАЗ**

30 gerasjua 2014 roga

№ 658

## г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области от 20.05.2014 № 249

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области от 20.05.2014 № 249 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 мая, № 1530) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской области от 04.06.2014 № 275, от 07.07.2014 № 335, от 11.08.2014 № 397, от 01.10.2014 № 489, от 13.10.2014 № 506, от 07.11.2014 № 540, от 13.11.2014 № 549, от 09.12.2014 № 598 и от 29.12.2014 № 655, следующие изменения:
  - 1) часть третью пункта 42 изложить в следующей редакции:
- «Для отражения расходов на реализацию мероприятий подпрограммы применяются следующие целевые статьи:
- 1) целевая статья 1051821 «Обеспечение изъятия земельных участков, попадающих в границу территории, необходимой для размещения объектов

инфраструктуры чемпионата мира по футболу в 2018 году», по которой отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы;

- 2) целевая статья 1051822 «Обеспечение выполнения работ по изъятию и образованию земельных участков в соответствии с утвержденной документацией планировке территории размещения объектов инфраструктуры, ДЛЯ включающих выполнение кадастровых работ и постановку на кадастровый учет, оценку рыночной стоимости земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного имущества, изымаемого инфраструктуры, объектов размещения также компенсации причиненных этим изъятием, публикацию информации об изъятии в средствах массовой информации, представительство в суде», по которой отражаются расходы реализацию на одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы;
- 3) целевая статья 1051823 «Предоставление субсидий государственным унитарным предприятиям Свердловской области на финансовое обеспечение затрат по возврату займов, полученных в целях подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу», по которой отражаются расходы на реализацию мероприятия по предоставлению субсидий из областного бюджета государственным унитарным предприятиям Свердловской области на финансовое обеспечение затрат, произведенных при реализации мероприятий по подготовке к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу.»;

2) приложение 1 дополнить строкой 829-1 следующего содержания:

829-1	7005422	Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014 году
		медицинскими организациями гражданам Украины и лицам
		без гражданства, постоянно проживавшим на территории
		Украины, медицинской помощи и проведением
		профилактических прививок, включенных в календарь
		профилактических прививок

- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.
- 3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Председателя Правительства Свердловской области - Министр финансов

*Миа* Г.М. Кулаченко